上 海 市 嘉 定 区 水 务 局

嘉水务〔2020〕266 号

关于嘉定区真新街道嘉美绿地中心湖河道
轮疏工程设计方案的批复

真新街道办事处：

你单位《关于嘉定区真新街道嘉美绿地中心湖河道轮疏

工程设计方案的请示》及相关材料收悉。经研究，现批复如

下：

一、工程范围及主要内容

同意本次疏浚河道为嘉美绿地中心湖，疏浚河道全长

121.00 米，疏浚土方 8890.04 立方米。其中：

嘉美绿地中心湖疏浚工程范围：起点～终点，疏浚长度

121 米，疏浚土方为 8890.04 立方米。

二、设计标准

同意河道疏浚断面按河底高程 2.0 米（上海吴淞高程，

下同），边坡比 1:3.0 控制。除有特殊需求，基本维持现状

口宽，对岸坡（河口两侧 3米范围内）有垃圾等废弃物同时

进行清除。对于现状已建结构的河岸段，墙前留 1.5 米宽以

上平台。

三、施工方法

- 1 -

同意河道疏浚采用干塘施工的方式施工。同时须规范处

置疏浚土方，在开工建设前完成疏浚底泥处置方案的编制，

并报区水务局备案,确保不发生二次污染。

四、工程概算

工程概算投资 116.2594 万元，其中工程费 103.3637 万

元，其他费用 9.5095 万元，工程预备费 3.3862 万元。

特此批复。

上海市嘉定区水务局

2020 年 9月21日

抄送：区发改委、区建管委、区财政局，区水利管理所

- 2 -